SRB101EXi-1A
Mode d'emploi
Module de sécurité
FR 1
1.	 A propos de ce document
1.1	 Fonction
Le présent mode d'emploi contient les informations nécessaires au
montage, au raccordement, à la mise en service, à un fonctionnement

ne peut être tenu responsable des dommages qui en découleraient.
2.	 Description du produit
2.1	 Exemple de commande
Ce mode d'emploi est valable pour les variantes suivantes:
SRB101EXi-1A
La fonction de sécurité et donc la conformité avec la Directive
Machines est uniquement conservée si les transformations
sont faites correctement selon les descriptions de ce mode
d'emploi.
2.2	 Versions spéciales
Pour les versions spéciales, qui ne sont pas reprises dans l'exemple de
commande sous 2.1 les indications de ce mode d'emploi s'appliquent
dans la mesure où ces modèles concordent avec les versions de série.
2.3	 Destination et emploi
Le module de sécurité SRB101EXi-1A est un module de sécurité avec
des entrées de signalisation intrinsèquement sûres selon EN 60079-11
(ABNT NBR IEC 60079-11). Le SRB peut être utilisé comme
équipement supplémentaire intrinsèquement sûr pour l'évaluation
de capteurs situés dans la Zone 2/22, 1/21 et doit être installé à
l'extérieur de la zone Ex dans un tableau ou une armoire de commande
approprié(e).
S'il est installé dans un boîtier approprié avec une étanchéité IP54
minimum selon EN 60079-7 (ABNT NBR IEC 60079-7),
EN IEC 60079-15 (ABNT NBR IEC 60079-15), le module de sécurité
SRB101EXi-1A peut également être utilisé dans les atmosphères de
la Zone 2. Les contacts à relais pour l'autorisation de sécurité sont
réalisés avec un dégré de protection ec, les bornes de raccordement
pour l'alimentation sont ec, et celles pour les entrées de signalisation ib.
La fonction de sécurité est définie comme l'ouverture des sorties
actives 13-14 à l'ouverture des entrées S11-S12 et/ou S21-S22. Le
circuit de courant de sécurité avec le contact de sortie 13-14 remplit
les exigences suivantes, moyennant évaluation de la valeur B10d (voir
également "Exigences de la EN ISO 13 849-1"):
• Catégorie 4 – PL e selon EN ISO 13849-1
• correspond à SIL 3 selon IEC 61508
Pour déterminer le niveau de performance PL selon EN ISO 13849-1
de l’ensemble de la fonction de sécurité (p.ex. capteur, logique,
actionneur), une évaluation de tous les composants pertinents est
requise.
L'ensemble du système de commande, dans lequel le
composant de sécurité est intégré, doit être validé selon
les normes pertinentes.
2.4	 Données techniques
SRB101EXi-1A comme equipement associé
Marquage selon la directive ATEX: � D II 3 (2) G
D II (2) D
Identification:�
- ATEX, IECEx, INMETRO:� Ex ec nC [ib Gb] IIC T5 Gc
[Ex ib Db] IIIC
Normes appliquées:� EN 60204-1, EN 60947-5-1,
� EN ISO 13849-1, IEC 61508
- ATEX:� EN IEC 60079-0, EN 60079-7, EN 60079-11, EN IEC 60079-15
- IECEx:� IEC 60079-0, IEC 60079-7, IEC 60079-11, IEC 60079-15
- INMETRO:� ABNT NBR IEC 60079-0, ABNT NBR IEC 60079-7,
ABNT NBR IEC 60079-11, ABNT NBR IEC 60079-15
N° certification:�
- ATEX: � TÜV 22 ATEX 8837 X
- IECEx:� IECEx TUR 22.0047 X
- INMETRO:� TÜV 23.1033 X